
0

100000000

200000000

300000000

400000000

500000000

600000000

7/
1/

20
04

9/
1/

20
04

11
/1

/2
00

4

1/
1/

20
05

3/
1/

20
05

5/
1/

20
05

7/
1/

20
05

9/
1/

20
05

11
/1

/2
00

5

1/
1/

20
06

3/
1/

20
06

5/
1/

20
06

7/
1/

20
06

9/
1/

20
06

11
/1

/2
00

6

U
S

D

CME denní objemy obchod ů

EFEKTY DUÁLNÍHO LISTINGU NA BCPP

♦ BCPP byla v posledních letech svědkem několika dual listingů, z toho 
dva z nich proběhly v roce 2005. Tyto procesy byly motivovány 
zejména silnou presencí emitenta na domácím trhu a také skutečností, 
že dual listing představuje levný a účinný způsob jak zvýšit obecné 
povědomí o společnosti.

♦ Dual listing zcela jednoznačně zlepšuje likviditu daného titulu. Orco, 
Erste Bank a CME - blue chips tituly na BCPP jsou toho zářným 
příkladem a dokazují positivní ekonomický efekt duálního listingu. 

♦ Dual listing přitahuje, na rozdíl od Euronextu nebo AIM, pozornost 
investorů aktivních na nově vznikajících trzích, jejichž strategií je 
nakupovat tituly vedené v indexu. Tento fakt zvýší i počet analytiků, 
kteří sledují společnost. 

♦ Na BCPP se obchoduje téměř 50% objemu obchodů Orco, přes 20% 
Erste Bank a 30% CME.

Datum dual listingu

Průměrný objem obchod ů 
před dual listingem

1

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

80000000

90000000

1/
1/

20
04

3/
1/

20
04

5/
1/

20
04

7/
1/

20
04

9/
1/

20
04

11
/1

/2
00

4

1/
1/

20
05

3/
1/

20
05

5/
1/

20
05

7/
1/

20
05

9/
1/

20
05

11
/1

/2
00

5

1/
1/

20
06

3/
1/

20
06

5/
1/

20
06

7/
1/

20
06

9/
1/

20
06

11
/1

/2
00

6

U
S

D

7/
1/

20
04

9/
1/

20
04

11
/1

/2
00

4

1/
1/

20
05

3/
1/

20
05

5/
1/

20
05

7/
1/

20
05

9/
1/

20
05

11
/1

/2
00

5

1/
1/

20
06

3/
1/

20
06

5/
1/

20
06

7/
1/

20
06

9/
1/

20
06

11
/1

/2
00

6

0

100000000

200000000

300000000

400000000

500000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1000000000

10
/1

/2
00

1

2/
1/

20
02

6/
1/

20
02

10
/1

/2
00

2

2/
1/

20
03

6/
1/

20
03

10
/1

/2
00

3

2/
1/

20
04

6/
1/

20
04

10
/1

/2
00

4

2/
1/

20
05

6/
1/

20
05

10
/1

/2
00

5

2/
1/

20
06

6/
1/

20
06

10
/1

/2
00

6

U
S

D

Erste Bank denní objemy obchod ů

Datum dual listingu

Orco denní objemy obchod ů

Průměrný objem obchod ů 
před dual listingem

Průměrný objem obchod ů 
před dual listingem

Datum dual listingu


